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PROTOKÓŁ NR V/19 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO
W DNIU 27 MARCA 2019 ROKU

V sesja Rady Powiatu Tarnogórskiego rozpoczęła się w dniu 27 marca 2019 roku 
o godzinie 10.05 w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach przy 
ul. Karłuszowiec 5.

Udział w niej wzięli radni Powiatu zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) oraz goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2).

Ad. 1

Sesję Rady Powiatu Tarnogórskiego otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Przemysław Cichosz. Przywitał Zarząd Powiatu, przybyłych radnych i gości. Stwierdził prawomocność obrad – 21 radnych obecnych.

Ad. 2
Przewodniczący Rady Powiatu w związku z brakiem propozycji zmian przystąpił do realizacji następującego porządku obrad:
1. Otwarcie sesji.

2. Rozpatrzenie proponowanych zmian w porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu Tarnogórskiego w dniu 26 lutego 2019 roku.

4. Informacja Zarządu Powiatu, jako Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy, dotycząca możliwości sfinansowania zadania pn. adaptacja pomieszczeń byłej kuchni w WSP S.A. w Tarnowskich Górach na potrzeby bloku operacyjnego i centralnej sterylizatorni.

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach za rok 2018 oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Tarnogórskiego za okres od 01.01.2018r. do 31.12.2018r. (druk nr 26/2019).
6. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu i wykonania uchwał Rady Powiatu.

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach w 2018 roku (druk nr 24/2019).
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2019 rok (druk nr 25/2019).
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2019 rok (druk 
nr 27/2019).
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2019-2028 (druk nr 28/2019).
11. Podjęcie uchwały w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za właściwą do rozpatrzenia skargi złożonej przez pana D.F. na Starostę Tarnogórskiego (druk nr 23/2019).

12. Wystąpienie przedstawicieli organizacji związkowych działających w Starostwie Powiatowym 
w Tarnowskich Górach w sprawie podwyższenia wynagrodzeń zasadniczych pracownikom urzędu.

13. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu z bieżącej działalności.

14. Informacje i komunikaty w sprawach bieżących.

15. Zakończenie sesji.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z sesji w dniu 
26 lutego 2019 roku.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Protokół z sesji w dniu 26 lutego 2019 roku został przyjęty.

Ad. 4
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że odnosząc się do prośby radnego Pawła Mrachacza, wyrażonej w interpelacji z dnia 21 lutego 2019 roku, a dotyczącej powołania okrągłego stołu 
w temacie budowy bloku operacyjnego w Wielospecjalistycznym Szpitalu Powiatowym S.A. 
w Tarnowskich Górach oraz biorąc pod uwagę umocowania Przewodniczącego Rady Powiatu, wynikające z ustawy o samorządzie powiatowym, w porządku obrad dzisiejszej sesji znalazł się punkt: „Informacja Zarządu Powiatu, jako Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy, dotycząca możliwości sfinansowania zadania pn. adaptacja pomieszczeń byłej kuchni w WSP S.A. w Tarnowskich Górach na potrzeby bloku operacyjnego i centralnej sterylizatorni”. Po czym powiedział, 
że Wielospecjalistyczny Szpital Powiatowy S.A. w Tarnowskich Górach, jedyna tego typu placówka 
na terenie powiatu, jest w trakcie realizacji zaleceń, wynikających z programu dostosowania szpitala do wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012 roku. Kluczowym wymogiem, dla należytego zabezpieczenia mieszkańców powiatu oraz miejscowości ościennych, pod kątem dostępności do usług medycznych, jest adaptacja pomieszczeń byłej kuchni 
w WSP S.A. na potrzeby bloku operacyjnego i centralnej sterylizatorni. Do tej pory, mimo wielu starań Zarządu Powiatu Tarnogórskiego, nie udało się pozyskać środków zewnętrznych, na realizację powyższej inwestycji. Z uwagi na brak możliwości sfinansowania zadania środkami pochodzącymi wyłącznie z budżetu Powiatu Tarnogórskiego oraz chcąc wyjść naprzeciw potrzebom społecznym, zwrócił się z prośbą o wsparcie działań Powiatu w powyższym zakresie do parlamentarzystów reprezentujących mieszkańców powiatu, czyli posłów z okręgu wyborczego nr 29 oraz senatora 
z okręgu wyborczego nr 70, do których wysłano zaproszenia na dzisiejszą sesję. Ponadto zaproszenia zostały doręczone Wojewodzie Śląskiemu oraz członkom Zarządu Województwa Śląskiego. Poinformował, że zwrócił się również do Zarządu Powiatu z prośbą o przygotowanie stosownych materiałów oraz poinformowanie Prezesa Zarządu Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach. Następnie poprosił Stanisława Torbusa członka Zarządu Powiatu 
o przedstawienie informacji na temat aktualnych działań zmierzających do zrealizowania zadania.
Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu powiedział, że chce przedstawić całokształt podjętych działań, ponieważ uważa, że „takie wprowadzenie jest kluczowe, aby zwłaszcza nowi radni zrozumieli 
jaka jest sytuacja”. Następnie przypomniał, że na początku 2018 roku Prezes Zarządu WSP S.A. przedstawiła Zarządowi Powiatu program funkcjonalno-użytkowy, który zawierał projekt budowy nowego kompleksu obejmującego blok operacyjny i centralną sterylizatornię. Koszt inwestycji został określony na 20 000 000 zł. Z uwagi na wartość inwestycji Zarząd Powiatu zobowiązał Prezesa Zarządu WSP S.A. do wskazania alternatywnych sposobów dostosowania budynku szpitala 
do wymogów wynikających z rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012 roku w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą. W wyniku powyższych działań Prezes Zarządu WSP S.A. przedstawiła koncepcję zagospodarowania byłej kuchni szpitalnej na potrzeby bloku operacyjnego 
i zleciła wykonanie programu funkcjonalno-użytkowego. W dniu 27 lutego 2018 roku odbyła się sesja Rady Powiatu, w trakcie której Prezes Zarządu WSP S.A. prezentowała radnym dwa warianty dostosowania bloku operacyjnego do wymogów rozporządzenia, po czym sprawę skierowano 
do komisji. Od tego czasu rozpoczął się cykl spotkań z Dyrektorem Wydziału Rozwoju i Współpracy Terytorialnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w sprawie pozyskania środków 
z rezerwy Ministra Inwestycji i Rozwoju w trybie art. 20a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Spotkania odbywają się regularnie i utrzymywany jest stały kontakt. W dniu 20 marca 2018 roku skierowano prośbę do Barbary Dziuk Poseł na Sejm RP 
w sprawie spotkania dotyczącego możliwości współfinansowania inwestycji w szpitalu z rezerwy Ministra Rozwoju. W dniu 15 maja 2018r. Prezes WSP S.A. przekazała Zarządowi Powiatu dokumentację dotyczącą zadania pn.: „Adaptacja byłej kuchni w budynku WSP S.A. na potrzeby bloku operacyjnego i centralnej sterylizatorni”. Na zlecenie spółki został sporządzony program funkcjonalno-użytkowy. Koszt inwestycji został oszacowany według cen z roku 2017 na poziomie 8 532 202,50 zł.
W dniu 26 lipca 2018 roku Zarząd Powiatu zwrócił się do Marszałka Województwa Śląskiego z prośbą o wydanie opinii co do zasadności realizacji ww. projektu. W dniu 31 lipca 2018 roku Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych Powiatu na łączną kwotę 4 500 000 zł. Kwota ta miała stanowić wkład własny niezbędny do aplikowania. W dniu 7 sierpnia 2018 roku Marszałek Województwa Śląskiego wydał pozytywną opinię co do zasadności tej inwestycji. W dniu 8 sierpnia 2018 roku odbyło się spotkanie z ówczesnym Przewodniczącym Związku Powiatów Województwa Śląskiego oraz Przewodniczącym Związku Szpitali Powiatowych Województwa Śląskiego, które miało na celu podjęcie wspólnych działań dotyczących zmiany systemu finansowania szpitali powiatowych. Dodał, że uczestniczył w ww. spotkaniu wraz z Prezes Zarządu WSP S.A. W dniu 10 sierpnia 2018 roku, na podstawie zapisów art. 20a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, został złożony do Wojewody Śląskiego wniosek o zapewnienie finansowania zadania 
z rezerwy celowej budżetu państwa. Wniosek zakładał wkład własny z budżetu Powiatu w realizacji inwestycji na poziomie 4 282 203 zł i dotację w kwocie 4 500 000 zł. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Marszałka oraz Wojewodę, który przesłał wniosek do Ministerstwa. W dniu 
12 września 2018 roku, w następstwie spotkania w dniu 8 sierpnia 2019 roku, Związek Szpitali Powiatowych Województwa Śląskiego zorganizował spotkanie, w trakcie którego dyrektorzy i prezesi szpitali powiatowych wystosowali wspólny apel do Ministra Zdrowia w sprawie zmiany systemu finansowania w polskiej służbie zdrowia. Uczestniczył w tym spotkaniu wraz z Prezes Zarządu 
WSP S.A. W dniu 19 października 2018 roku Wojewoda przekazał stanowisko Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju z dnia 9 października 2018 roku w przedmiocie wniosku. Niestety Ministerstwo nie wydało opinii w trybie art. 20a, zwracając jednocześnie wniosek Wojewodzie z informacją, że zaciąganie nowych zobowiązań będzie możliwe dopiero po przyjęciu ustawy budżetowej na 2019 rok. W dniu 
19 listopada 2018 roku Zarząd Powiatu, po przeprowadzonym zapytaniu ofertowym, dokonał wyboru banku PKO BP jako podmiotu odpowiedzialnego za emisję obligacji komunalnych na rzecz Powiatu Tarnogórskiego. Umowa organizacji, prowadzenia i obsługi emisji obligacji została zawarta w dniu 
7 grudnia 2018 roku. Tego samego dnia Zarząd Powiatu wystosował pismo do posłów i senatorów Ziemi Śląskiej z prośbą o wsparcie działań mających na celu poprawę standardów w szpitalu poprzez zgłoszenie wniosku celem dokonania zmian w projekcie ustawy budżetowej na rok 2019, która pozwalałaby Ministrowi Inwestycji i Rozwoju „na wydanie pozytywnej opinii w trybie art. 20 a ustawy 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz zaakceptowanie wniosku o zapewnienie finansowania wydatków Powiatu Tarnogórskiego” dla zadania pn.: „Adaptacja byłej kuchni w budynku WSP S.A. 
na potrzeby bloku operacyjnego i centralnej sterylizatorni”. W dniu 20 grudnia 2018 roku odbyło się spotkanie z Izabelą Domogałą członek Zarządu Województwa Śląskiego w sprawie możliwości pozyskania środków zewnętrznych na inwestycję w szpitalu. Uczestniczył w tym spotkaniu wraz 
z Prezes Zarządu WSP S.A. W dniu 16 stycznia 2019 roku Sejm RP przyjął ustawę budżetową 
na 2019 rok, która została podpisana przez Prezydenta RP w dniu 30 stycznia 2019 roku. Obecnie Zarząd Powiatu planuje ponownie wystąpić z wnioskiem o dotację posiłkując się pozytywnymi opiniami Wojewody i Marszałka. Biorąc pod uwagę otoczenie ekonomiczne, a zwłaszcza sytuację 
na rynku budowlanym, przed ponownym złożeniem wniosku konieczna była aktualizacja kosztorysu inwestycji. Zarząd WSP S.A zlecił wykonanie aktualizacji kosztorysu. Nowy kosztorys, uwzględniający sytuację na rynku budowlanym, opiewał na kwotę 12 639 172,50 zł i pokazał, że nie ma możliwości przeprowadzenia inwestycji związanej z budową bloku operacyjnego za kwotę wskazaną w pierwotnym wniosku, tj. około 8 500 000 zł. Biorąc pod uwagę strukturę finansowania, wnioskowana kwota z budżetu państwa stanowi 6 319 000 zł, pozostałe środki muszą być zapewnione z budżetu Powiatu. Dokumentem obligatoryjnym przy składaniu wniosku o zapewnienie finansowania z rezerwy celowej budżetu państwa jest uchwała, w której został zabezpieczony wkład własny na dany rok oraz uchwalona WPF potwierdzająca zabezpieczenie środków na kolejne lata. W związku z powyższym konieczne jest zabezpieczenie brakującego wkładu własnego w kwocie 1 819 587 zł. Taki projekt uchwały został ujęty w dzisiejszym porządku obrad sesji. Złożenie wniosku w trybie art. 20a ustawy 
z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju dotyczącej aplikowania 
do rezerwy Ministra, jest w chwili obecnej jedyną możliwością pozyskania środków na realizację inwestycji. Obecnie nie ma możliwości pozyskania środków z innych źródeł zewnętrznych takich jak RPO, POIŚ czy Program Funduszy Norweskich, który jest dopiero w trakcie przygotowania i nie wiadomo właściwie co się w nim znajdzie. Następnie powiedział, że przed szpitalem od kilkunastu lat, od chwili wejścia Polski do Unii Europejskiej stoi problem dostosowania do wymogów rozporządzenia Ministra Zdrowia. Rozporządzenie się zmieniało, natomiast standardy niewiele się zmieniały. W 2005 roku pojawiły się przepisy stanowiące o tym, że szpitale muszą przejść modernizację. Aktualnie szacuje się, że około 30%, a nawet 40% szpitali w kraju jest niedostosowanych do tych wymogów. Główne dwa zadania jakie były do wykonania w WSP S.A. to przebudowa SOR-u, budowa lądowiska 
i budowa nowego bloku operacyjnego. W 2018 roku szpital rozpoczął inwestycję przebudowy SOR-u 
i budowy lądowiska. Pozostaje budowa bloku operacyjnego.
Radny Paweł Mrachacz powiedział, że widać, że niektórych posłów z tego okręgu wyborczego nie interesuje szpital. Niedługo będą wybory i zacznie się namawianie, żeby na kogoś głosować. Przypomniał, że mandat radnego sprawuje już piątą kadencję. W przeszłości też mówił o tym szpitalu, że trzeba budować blok operacyjny i nic nie zrobiono w tym zakresie. Obecnie Powiat jest stawiany „pod ścianą”, bo jeżeli tego bloku nie uda się wybudować, to szpital zostanie zamknięty. Powiat jako samorząd nie jest w stanie wybudować bloku operacyjnego bez pomocy państwa. Dodał, że „dziękuje za takie państwo, które nie martwi się o pacjenta i nie daje pieniędzy na zdrowie”. Wybudowanie bloku operacyjnego jest bardzo ważne. Mieszkańcy powiatu nie mogą zostać bez szpitala. Nie można 
do tego dopuścić. Zapewnił, że on do tego nie dopuści. Burmistrzowie i wójtowie, posłowie i senator 
również nie powinni do tego dopuścić. Widać jak interesują się sprawą posłowie z tego okręgu wyborczego, a to oni mają w parlamencie „przebicie”. Rada Powiatu nie ma takiej możliwości. Możliwość mają posłowie i senatorowie z tego okręgu wyborczego. Szpitalowi trzeba pomóc przetrwać. Trzeba wybudować blok operacyjny, bo obecny „nie zdaje egzaminu”. Uważa, że ci, którzy dzisiaj są nieobecni, szczególnie posłowie, powinni wiedzieć, że „będzie to nagłośnione”. Będą prosili 
o głosy. Uważa, że każdemu posłowi z tego okręgu wyborczego powinno zależeć na tym, żeby nie dopuścić do likwidacji tego szpitala. Dlatego wystąpił o zorganizowanie „okrągłego stołu”. Ponadto powiedział, że burmistrzowie i wójtowie też mogą się „dołożyć”, bo jest taka możliwość. Też powinni uczestniczyć w sesji. W szpitalu leczą się pacjenci z całego powiatu. Uważa, że „trzeba jak najszybciej dojść do porozumienia i budować blok operacyjny”. Czas ucieka, a nie można dopuścić do tego, żeby ten szpital został zamknięty. Dziwi się, że tyle wysłano zaproszeń, a żadna z osób, które mają wpływ 
na budowę bloku operacyjnego, nie pojawiła się. Bardzo nad tym ubolewa. Przypomniał, że „wrzesień jest niedaleko” i dodał: „na pewno nie dopuszczę, aby ten szpital został bez bloku operacyjnego, tak samo jak Pani Starosta i Rada Powiatu”. Ponadto powiedział, że wyborcy rozliczą radnych, bo radni powinni realizować program dla wyborców, a wyborcy oczekują bloku operacyjnego. Myśli, że Senator Krystian Probierz pomoże, „bo rozumie tą sprawę”. Dodał: „samorządy zostały oszukane przez państwo, państwo oszukuje samorządy, nie kto inny, bo reforma, która została przeprowadzona,
to niestety oszukali w niektórych miejscach i samorząd nie jest w stanie dzisiaj funkcjonować bez udziału państwa, bo są samorządy bogate i biedne, a my jesteśmy bardzo biednym powiatem i nie ma wpływu, żeby budować taką ogromną inwestycję”. Podziękował Senatorowi RP Krystianowi Probierzowi za „wyciągnięcie ręki do Powiatu”. Ponownie zapewnił, że nie dopuści do likwidacji szpitala.
Liliana Sokoła Ordynator Oddziału Okulistycznego w WSP S.A. powiedziała, że niedługo miną 24 lata odkąd kieruje Oddziałem Okulistycznym w tym szpitalu. Myśli, że udało jej się stworzyć wraz 
z zespołem, który dzisiaj reprezentuje, „dobry oddział okulistyki na średnim europejskim poziomie”. Oddział jest bardzo dobrze wyposażony w sprzęt operacyjny i diagnostyczny. Oddział generuje zysk. W sytuacji, gdyby nowy blok operacyjny nie powstał a szpital byłby zagrożony likwidacją, to ww. Oddział może stać się „łakomym kąskiem do prywatyzacji, przez nie bardzo kompetentne osoby 
i mogą to być osoby nawet spoza terenu powiatu”. Uważa, że szkoda byłoby gdyby wykonywana przez wiele lat praca została „zaprzepaszczona”, a „mieszkańcy Powiatu, którzy są również wyborcami, zostali pozbawieni pomocy i dobrej, specjalistycznej opieki i możliwości dobrej diagnostyki”.
Izabela Paprotna Prezes Zarządu WSP S.A. powiedziała, że od 2015 roku szpital stoi przed wyzwaniami. Wszyscy obserwują to z jakim wysiłkiem szpital się rozwija. Zmiany widać „gołym okiem”. Dodała, że „owocem tych zmian jest zaangażowanie wszystkich pracowników tego szpitala”. Największym aktywem tego szpitala jest to, że wszyscy chcą rozwijać tą placówkę i wszyscy mają ambicje, żeby ta placówka była wzorem dla innych. I to się udaje pomimo tego, że nie ma funduszy, które ułatwiłyby to zadanie. Od 2015 roku własnym sumptem szpital pozyskał ponad 10 000 000 zł 
na „twarde inwestycje”. W tym roku zostaną zakończone sztandarowe inwestycje, czyli SOR, Oddział Psychiatryczny i Oddział Wewnętrzny. W ubiegłym roku szpital otrzymał akredytację, co wymagało 
wiele wysiłku. Akredytacja oznacza bezpieczeństwo i jakość. Dzięki temu pozyskano dodatkowe środki z NFZ w kwocie 300 000 zł. Szpital jest „pozycjonowany” tak, aby dostał kolejne granty. Codziennie pracują nad tym, aby ten wysoki poziom utrzymać. Niestety wprowadzono reformy 
i tzw. system sieci szpitali. Miało być to narzędzie, które pozwalało zarządzającemu na bardziej efektywne, elastyczne zarządzanie pieniędzmi. Nie spodziewano się jednak, że te pieniądze 
to „sztywne środki”. To jest ryczałt, który nie wystarcza na pokrycie wzrostu kosztów, które ustawodawca takim placówkom jak WSP S.A. „zafundował”. Wraz z członkiem Zarządu Powiatu Stanisławem Torbusem uczestniczyli w „zebraniach szpitali powiatowych” i „zebraniach starostów”, gdzie temat był „mocno eksponowany” i „prosili ludzi zarządzających, którzy mają wpływ na to, 
aby trochę inaczej wycenić przychody”. Przychody, które szpital generuje nie starczają na pokrycie wszystkich kosztów bieżących, a co dopiero na inwestycje, które są niezbędne dla takich placówek. Poinformowała, że przekaże radnym „raport Związku Powiatów Polskich”. Dodała, że „jest to raport obiektywny, który opisuje stan obecny szpitali powiatowych”. Następnie poinformowała, że za 2018 rok i obecny jest planowana strata. Niskie wyceny procedur medycznych nie wystarczają na pokrycie niezbędnych kosztów tak, aby funkcjonować bezpiecznie. Poprosiła, aby radni przyjrzeli się raportowi. Przedstawia on sytuacje wszystkich szpitali powiatowych w kraju, która niestety jest zła. Od 2018 roku z chwilą wejścia reform ta sytuacja znacznie się pogorszyła, szpitale się zadłużają i prognozują straty w najbliższym okresie. WSP S.A. nie jest wyjątkiem. Po czym powiedziała, że szpital posiada pięć oddziałów zabiegowych, a następnie w skrócie je omówiła. Zwróciła uwagę, że „największym skarbem” są zaangażowani pracownicy, którzy chcą placówkę rozwijać. Zwróciła uwagę na ich wysokie kwalifikacje. Dodała, że pracownicy cały czas podnoszą kwalifikacje dzięki pozyskanym 
m.in. środkom unijnym. Następnie powiedziała, że mówiąc o tym szpitalu trudno pominąć aspekty społeczne. Przypomniała wydarzenia organizowane w celu pozyskania środków na utworzenie Pododdziału Udarowego. Na ten cel udało się pozyskać 500 000 zł. Stwierdziła, że „jest to ewenement w skali kraju”. Nie ma takiej placówki, która by w ten sposób pozyskała pieniądze. Dodała: „jeszcze raz powtarzam, mamy niesamowity potencjał, potencjał ludzki, najważniejszy tak naprawdę, 
nie zmarnujmy tego. Proszę Państwa o pomoc”. Zwróciła uwagę, że najbliższe lata jeżeli „rządzący” nie zmienią, „a ma nadzieję, że też to widzą, że pojawią się jakieś zmiany, że będą inne wyceny procedur medycznych, o tym się mówi ale dopóki tego nie ma”, to w najbliższym czasie sytuacja tego szpitala jak i większości szpitali powiatowych, miejskich i marszałkowskich spowoduje, że te placówki będą miały problemy ze zbilansowaniem się. Powiat nie ma takich środków, aby wzmocnić inwestycyjnie tak duży szpital. Zdaje sobie sprawę z tego, że „wzmocnienie inwestycyjne szpitala musi być skoncentrowane na Zarządzie”. Zgadza się z tym i co do zasady Zarząd Powiatu ma rację, 
ale „zarządzający szpitalem nie potrafi wygenerować odpowiedniej nadwyżki ze względu na hamulce systemowe”. Dodała: „nie da się dokonać cudu, nie jestem cudotwórcą”. Ma jednak „przekonanie 
i wiarę” w to, że dyskusja sprowokowana przez radnego Pawła Mrachacza jest „światełkiem nadziei” 
i praca wykonana przez zespół szpitala nie zostanie zmarnowana. Na zakończenie powiedziała: „zniszczyć można bardzo łatwo, ale buduje się ogromnie trudno i ja tylko proszę Państwa o to, żeby nam pomóc, aby to co osiągnęliśmy wspólnie nie zaprzepaścić tego”.
Jerzy Rdes Ordynator Oddziału Chirurgii Ogólnej w WSP S.A. powiedział, że pracuje w tym szpitalu 
od 2007 roku i problemy tego szpitala są mu bardzo dobrze znane. Pamięta jak szpital przechodził przez wiele etapów organizacyjnych. Pamięta jak w 2010 roku szpital był przekształcany w spółkę i jak „jeżdżono po gminach i przekonywano do tego rozwiązania”. Okazało się, że rozwiązanie było dobre, ale „obarczone błędem”, ponieważ posiada inne ograniczenia niż SP ZOZ. Jeżeli powstają zagrożenia finansowe dla spółki, to zarząd musi podejmować „pewne restrykcyjne decyzje”. Każda działalność wymaga środków, a WSP S.A. tych pieniędzy nie ma. Dodał: „dlatego zwracamy się do Państwa 
z wielką prośbą abyście nas wsparli”. Przypomniał, że z chwilą powstania spółki oprócz aportu pieniężnego miał być jeszcze aport rzeczowy. Można sprawdzić w dokumentach co zostało przekazane. Mówi o tym dlatego, że gdyby kapitał spółki był większy, to Zarząd spółki miałby większe możliwości działania. Następnie powiedział, że tak jak już mówiono „zespół szpitala jest świetny, wspiera się i ma inicjatywę”. Dlatego prosi o pomoc. Nawiązując do wypowiedzi Prezes Zarządu 
WSP S.A., że pracownicy szpitala zrobili wszystko co mogli, zapytał: „co możecie Państwo zrobić dla szpitala, Państwo radni?”.
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do obecnych na sali pracowników szpitala i podziękował im za obecność. Stwierdził, że dowodzi ona, że „dobro tego szpitala i jego przyszłość leży im na sercu”. Powiedział, że jest przekonany o tym, że wszystkim radnym również leży na sercu przyszłość i dobro tego szpitala. Podziękował radnemu Pawłowi Mrachaczowi za „sprowokowanie dyskusji i to, że taki punkt znalazł się w porządku obrad sesji”. Stwierdził, że wszyscy mają świadomość tego, jak ta placówka jest ważna dla mieszkańców i jaka jest odległość do innych szpitali. Następnie powiedział, że z wypowiedzi Stanisława Torbusa członka Zarządu Powiatu wynikało, że na chwilę obecną jedyną możliwością pozyskania środków pieniężnych na dostosowanie szpitala do „wymogów ministerialnych” jest aplikowanie o środki w ramach rezerwy celowej z budżetu państwa. O tym jak zakończyły się starania o pozyskanie takich środków po złożeniu pierwszego wniosku radni mogli się przekonać. Zapytał jak będzie wyglądała procedura przy ponownym składaniu wniosku i czy uzyskane opinie będą nadal aktualne.
Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu odpowiedział, że Zarząd Powiatu zamierza ponowić wniosek „w tym samym zakresie rzeczowym” jak poprzednio. W związku z tym opinie Marszałka 
i Wojewody są nadal aktualne. Zmianie uległy kwoty ze względu na „podrożenie robót i materiałów budowlanych”. Wystąpiono o aktualizację kosztorysu po to, aby aplikować o 50% już od aktualnej kwoty czyli o ponad 6 000 000 zł dotacji. Czas oczekiwania na odpowiedź jest uzależniony 
od Ministerstwa. Poprzednio trwało to ponad 2 miesiące. Wniosek wysłano 10 sierpnia 2018 roku, 
a odpowiedź uzyskano 19 października 2018 toku. Następnie odnosząc się do wypowiedzi przedstawicieli załogi szpitala powiedział, że nie należy prowadzić dyskusji na zasadzie „czy Powiat jako właściciel chce czy nie chce pomóc, bo jest to oczywiste i zostało to wykazane”. Kontaktuje się 
z Zarządem spółki nawet kilkakrotnie w ciągu dnia po to, żeby „wspólnie planować i realizować pozyskiwanie środków zewnętrznych, bo o takie środki chodzi”. Powiat Tarnogórski jest powiatem ziemskim i jedyną możliwością jest przekazanie 6 000 000 zł jako wkład własny, aby móc wnioskować o środki z rezerwy Ministra. Następnie powiedział, że „podpisuje się pod tym”, co powiedziała Prezes Zarządu WSP S.A. na temat systemu finansowania polskiej służby zdrowia. Razem inicjowali pewne działania, „aby do Warszawy doszedł głos oburzonych szpitali nie mających możliwości działania 
w tym systemie”. Dodał, że jeżeli nie zmienią się przepisy prawne, jeżeli „strajk szpitali powiatowych oraz Związku Powiatów Polskich”, który ma odbyć się 2 kwietnia br. pod „Ministerstwem” nie przyniesie efektu, to sytuacja szpitala będzie „ciężka”. Zarząd Powiatu wraz z Zarządem szpitala robią wszystko, żeby pozyskać środki zewnętrzne, dlatego prosi, aby apelować do posłów i senatorów 
o to, żeby pomogli uzyskać środki z rezerwy Ministra. Aktualnie innej możliwości nie ma.
Radny Paweł Mrachacz powiedział, że nie jest ważne to z jakiej ktoś jest opcji politycznej, Jest problem i ten problem trzeba rozwiązać. Każdy poseł może złożyć interpelację w Sejmie na ten temat. O problemie muszą usłyszeć w „Ministerstwie”. Może „Minister” powinien przyjechać i porozmawiać. Dowiedziałby się jakie problemy ma szpital, na jakim sprzęcie pracuje.
Radny Michał Sporoń powiedział, że nie chce głosić „populistycznych haseł”, ale pierwsza zasada 
w polityce to: „żądaj od swoich reprezentantów tego co jest potrzebne u ciebie”. Dodał: „musimy żądać, a tym bardziej, że ten rok jest taki”. Zwrócił uwagę, że Powiat również na oświatę otrzymuje 
za mało pieniędzy. Miasto dopłaca do „swojej oświaty” 50% ze swojego budżetu, bo jest bogate. Powiat również dopłaca do subwencji około 1 500 000 zł. Nie broni sfery budżetowej tylko musi zadać pytanie i „wejść na poziom polityki a nie lokalności”. Dodał: „po drugiej stronie istnieje taki klub, który to może wygrać i dlaczego tego nie robicie?”. Jest optymistą, ale coraz bardziej nie chce mu się żyć 
w tym kraju. Milczy, ponieważ nic nie może zrobić. Jest to milczenie człowieka, „który nie musi strajkować w edukacji, bo da sobie radę, bo wyjedzie na zachód, żeby pracować”. Dodał: „ja walczę 
o młodych ludzi, którzy chcą pracować w tym zawodzie. Wyszliśmy od służby zdrowia, a doszliśmy 
do edukacji, a z pewnością przyjdą następne dziedziny”. Przeprosił za to, że „zajął się polityką” 
i dodał: „nie ma bycia radnym, nie ma bycia reprezentantem bez polityki”.
Radna Krystyna Trzęsiok powiedziała, że Prezes Zarządu WSP S.A. na posiedzeniu Komisji 
ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych przedstawiła program dostosowawczy. Radni wiedzą z jakimi problemami szpital się boryka. Zarząd Powiatu stara się i szuka środków, żeby pomóc. 
Zwróciła uwagę, że z takimi samymi problemami borykają się wszystkie szpitale powiatowe w kraju. To ustawodawca „zafundował” funkcjonowanie szpitali w takim zakresie. Dodała: „będziemy apelować, będziemy się starać, będziemy wszystko robić, żeby zachęcić parlamentarzystów do tego, żeby wsparli nasz szpital”. Następnie przypomniała, że w ubiegłej kadencji „szpital zrobił bardzo dużo”. Prezes Zarządu WSP S.A. udało się zjednoczyć pracowników i zachęcić razem z doktor Beatą Poprawą do wspólnych działań takich jak akcja związana z tworzeniem Pododdziału Udarowego. Warte podkreślenia jest również zaangażowanie mieszkańców. Ogromną zasługą Prezes Zarządu WSP S.A. jest to, że potrafiła zjednoczyć pracowników na rzecz pozyskiwania środków. 
Zarząd Powiatu robi wszystko, żeby pozyskać środki dla szpitala. Na zakończenie powiedziała, 
że „mieszkańcy będą oceniać radnych i parlamentarzystów”, ale „patrzą na Powiat przez pryzmat dróg”. Dodała: „my staramy się przekazywać mieszkańcom, że to nie tylko drogi. To szpital, 
to szkolnictwo ponadgimnazjalne, już obecnie ponadpodstawowe, to domy opieki społecznej”. Potrzeb, które wymagają środków jest bardzo dużo. Na zakończenie podziękowała Zarządowi Powiatu, że czyni dużo starań, żeby środki pozyskać. Ponadto powiedziała, że osoby, z którymi 
ma kontakt, a które korzystały z pomocy szpitala bardzo pozytywnie oceniają pracę osób tam zatrudnionych.
Dariusz Wysypoł Wiceprzewodniczący Rady Powiatu powiedział, że odnosi wrażenie, że „dzisiejsze spotkanie przerodziło się w przekonywanie przekonanych”, bo jak sądzi, wszyscy obecni na sali są przekonani do tego, że „trzeba bezwzględnie rozwiązać problemy, które funkcjonują od lat”. Dzięki dobrej woli Zarządu i Rady Powiatu poszczególne problemy udaje się rozwiązywać. WSP S.A. przed kilku laty wyglądał i funkcjonował zupełnie inaczej niż obecnie. Od tego czasu bardzo dużo się zmieniło. Szpital ma perspektywę rozwoju i ma wielki potencjał, a „teraz jest taka sytuacja, że można to wszystko zaprzepaścić”, jeżeli nie uda się zrealizować pewnych niezbędnych inwestycji. Dodał: „dzisiaj tak naprawdę przekonujemy sami siebie, a ci z którymi chcemy rozmawiać niestety nie chcą nas słuchać”. Radni chcieli dzisiaj mówić do tych osób, które reprezentują również radnych powiatowych w „wyższym gremium” i które mogą zadecydować o tym, że kolejny etap rozwoju tego szpitala może nastąpić i będzie można tą inwestycję zrealizować. To prawda, że mieszkańcy patrzą na Powiat przez pryzmat dróg, ale radni widzą potrzebę tej inwestycji, dlatego za chwilę w budżecie zostaną wprowadzone zmiany i zostaną przesunięte środki, które mogłyby być wykorzystane 
na remonty dróg, a zostaną przeznaczone na inwestycję w szpitalu. Rada Powiatu chce, żeby blok powstał i szpital się rozwijał. Szpital to bezpieczeństwo mieszkańców powiatu. Dobrze byłoby gdyby 
to spotkanie nie zakończyło się tylko na rozmowach. Dodał: „będziemy musieli podjąć kolejne inicjatywy, będziemy występować do posłów. Porozmawiam z kolegami i koleżankami o tym, żebyśmy wystosowali kolejne interpelacje, żebyśmy wzmocnili ten przekaz, ponieważ bez pomocy Rządu, bez wsparcia tej inwestycji, sami nie będziemy w stanie tego zrobić, a wszyscy tak jak tu siedzimy, chcemy żeby ta inwestycja pozytywnie się zakończyła i chcemy żeby ten szpital się rozwijał”.

Przybył radny Jan Gryc.
Krystyna Kosmala Starosta Tarnogórski powiedziała, że samorząd powiatowy jest zdeterminowany, aby po wielu latach doprowadzić do dostosowania WSP S.A. do wymogów Ministra Zdrowia. Przypomniała, że pierwsze rozporządzenie pochodzi z czerwca 2005 roku. Minęło wiele lat i Zarząd Powiatu ma świadomość tego, że podpisywał po uzyskaniu wsparcia Rady Powiatu deklarację, 
że do 31 grudnia 2020 roku szpital zostanie dostosowany. Deklaracja ta została przekazana 
do „Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego”, który „warunkowo dopuścił szpital do używania”. 
Jest przekonana o tym, że niedotrzymanie tego terminu, nie podjęcie prac w zakresie dostosowania, może skutkować tym, że po roku 2020 szpital nie będzie miał kontraktu z NFZ. Stąd też wspólna 
z radnymi determinacja, że to zadanie jest priorytetem. Z przykrością stwierdza, że przy „okrągłym stole” stron jest bardzo mało. Uznaje, że szpital i Rada Powiatu to jest jedna strona. Brakuje partnerów spoza powiatu. Wyjątkiem jest senator RP Krystian Probierz. Dodała: „po raz kolejny spotkaliśmy się 
z murem, brakiem reakcji”. Nie jest to pierwszy raz kiedy wystąpiono do parlamentarzystów. W dniu 
7 grudnia 2018 roku wszyscy posłowie i senatorowie województwa śląskiego zostali poinformowani 
o działaniach Zarządu Powiatu i poproszeni o pomoc. Ponownie zwrócono się do ww. osób zapraszając ich na dzisiejszą sesję. To jak zaproszenie wystosowane przez Przewodniczącego Rady Powiatu zostało potraktowane można zaobserwować. Skala potrzeb inwestycyjnych w szpitalu jest „wielka”. Zdaje sobie sprawę z tego, że nie wszystkie decyzje Państwowej Straży Pożarnej zostały wykonane i że potrzebna jest informatyzacja w szpitalu oraz dostosowanie SOR-u. Znany jest również problem związany z presją płacową. Samorząd powiatowy wie o tych wszystkich sprawach i rozumie, ale nie ma możliwości finansowych. Zarząd Powiatu w pełni zgadza się z tym co było mówione, 
że kadra w szpitalu jest „świetna”, że zasoby ludzkie są najlepszym aktywem tego szpitala. Docenia 
to co pracownicy zrobili dla swojego miejsca pracy i dla pacjentów. Jednak kwota 6 570 000 zł jest granicą możliwości finansowych Powiatu. Przypomniała, że w ubiegłym roku Rada podjęła uchwałę, żeby zaciągnąć obligacje na kwotę 4 500 000 zł z przeznaczeniem na zadanie dotyczące bloku operacyjnego. Na dzisiejszej sesji kwota 4 500 000 zł zostanie zwiększona do kwoty 6 570 000 zł, 
po to żeby móc aplikować o pomoc w kwocie 6 500 000 zł. Dodała: „szukamy źródeł, być może sami jesteśmy zbyt mali”. Następnie odnosząc się do wypowiedzi ordynatora Oddziału Chirurgii Ogólnej powiedziała: „staramy się i dla tego szpitala robimy wszystko na miarę naszych możliwości”. Po czym przypomniała, że w roku 2017 Powiat z własnych środków przekazał dla szpitala około 1 215 000 zł dlatego, że dokapitalizowanie zamknęło się kwotą 1 000 436,80 zł, a ponadto został zakupiony sprzęt dla Pododdziału Udarowego za 214 592,40 zł. W 2018 roku Powiat wydatkował kwotę około 274 000 zł na oddymianie klatek schodowych. Ponadto został zakupiony, za środki z dotacji, sprzęt medyczny, gdzie wkład własny Powiatu stanowił kwotę194 824,36 zł. W ciągu dwóch lat Powiat wydatkował około 1 700 000 zł. W bieżącym roku i w roku przyszłym mowa jest o kwocie 6 570 000 zł. Dodała: „my rozumiemy, że problemy szpitala wymagają dużych nakładów finansowych, natomiast nie jesteśmy 
w stanie tym nakładom finansowym sprostać. Mówimy o tym co dla nas jest możliwe”. Następnie poinformowała, że otrzymała pismo Ministra Edukacji, gdzie napisano, że „podwyżki dla nauczycieli czy sprawy jakości kształcenia, wynagrodzenia kadr, to jest wspólna sprawa rządu i samorządu”. 
W dalszej części obrad Rada będzie podejmowała trudne decyzje i ograniczała wydatki na edukację 
o kwotę 643 000 zł, dlatego że o taką kwotę w bieżącym roku obniżono subwencję oświatową. Dlatego „szczerze” mówi, że innych możliwości finansowych nie ma. Dodała: „bierzemy na siebie 
i ewentualnie na pomocników z zewnątrz, dostosowanie szpitala do wymogów rozporządzeń Ministra Zdrowia, natomiast innych problemów finansowych na barki budżetu Powiatu wziąć nie możemy”.

Krystian Probierz Senator RP powiedział: „padły tutaj gorzkie słowa i nie mogę im zaprzeczyć”. Następnie powiedział, że jest świadom sytuacji służby zdrowia, „która jest reformowana, ale na efekty trzeba będzie trochę poczekać”. Podobna trudna sytuacja jak w WSP S.A. w Tarnowskich Górach jest w szpitalu powiatowym w Pyskowicach i Knurowie. Sprawę szpitala w Tarnowskich Górach zna dzięki pismu Starosty Tarnogórskiego od grudnia 2018 roku. W styczniu 2019 roku prowadził już pewne konsultacje w tym zakresie. Rozpoznawał sprawę w „Wojewódzkim Funduszu”, bo chciał uzyskać dodatkowe informacje. Ponadto powiedział, że w jego przekonaniu „czy jest kampania wyborcza czy nie”, to jego obowiązkiem jako parlamentarzysty jest, „żeby sprawy które są niezwykle istotne próbować załatwić czy wspomóc”. Dodał: „ja deklaruję tutaj pełne wsparcie, tak jak wszyscy na tej sali jesteśmy zgodni, że ta sprawa wymaga pozytywnego rozwiązania”. Ponadto powiedział: „ja bym Państwa prosił o te Wasze uchwały, to mi pomoże i deklaruję, że się wybiorę do odpowiednich Ministerstw”. Dodał: „ja nie mogę gwarantować, że osiągniemy sukces, ale gwarantuję, że tą sprawę bardzo poważnie potraktuję i zrobię wszystko co w mojej mocy. Na pewno mamy wsparcie 
i Wojewody i Marszałka, to jest pewne, to o tym wiem, mogę mówić”. Ponadto powiedział, że „małym światełkiem w tunelu” jest to, że w „kuluarowych rozmowach w Warszawie mówi się o tym, że ten algorytm przydziału środków na powiaty jest niekoniecznie najlepszy”. Nie wie czy „przejdzie 
to w formie ustawy czy zmiany pewnych rozporządzeń”. Ponadto powiedział, że „nieoficjalnie” uzyskał informację, że „pojawiła się korekta przydziału środków na województwo śląskie”. Korekta ma być 
na korzyść województwa. Nie zna szczegółów, ale postara się dowiedzieć.
Radny Lucjan Galios odnosząc się do wypowiedzi radnego Michała Sporonia powiedział, że „ten klub po drugiej stronie jak jedna osoba również jest za szpitalem”. Przypomniał, że „nie raz chwalił szpital 
i przekazywał pozytywne opinie”. Odnosząc się do kwestii oświaty powiedział, że w przeszłości, kiedy jeszcze prawica nie rządziła, to również na oświatę brakowało środków. Może coś w systemie jest nie tak. Często dokładano do oświaty środki, które powinny być przeznaczone na drogi. Następnie powiedział: „nie mam prawa, nie mam upoważnienia tutaj, żeby wyjaśnić pewne sprawy dotyczące Pani Poseł Barbary Dziuk. Na pewno szpital i służba zdrowia, nie jest Jej obca. Nie można powiedzieć tak jak radny Paweł Mrachacz powiedział, że lekceważy, że nie ma jej tutaj. Muszę powiedzieć, że na godzinę 10.00 pilne spotkanie, przekazanie, również w szpitalu, w Bytomiu, nie wiem czy doposażenia czy wyposażenia szpitala, bo nie mam jej zgody, ale chciałbym dwa zdania przynajmniej w tej kwestii powiedzieć, żeby Ją usprawiedliwić, że na pewno nie jest to lekceważenie, ale jest bardzo, jeśli chodzi o Panią Poseł, jest bardzo aktywną i skuteczną, bo nie raz, kiedy byłem w biurze widziałem kiedy prezesi czy dyrektorzy ze szpitala z Bytomia, Gliwic nawet i Zabrza gościli u Niej. Czyli należy do osób bardzo skutecznych. Na początku kiedy tworzyła się koalicja również oferowała pomoc, która została odrzucona, ale jak Państwo widzicie pomimo tego bierzemy udział, wspieramy Zarząd, co jest możliwe, to nie jesteśmy żadną blokadą ani kłodą pod nogi”.

Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu podziękował Senatorowi RP Krystianowi Probierzowy 
za udział w dzisiejszej sesji i dodał, że wszelkie materiały łącznie z treścią wniosku do Ministerstwa zostaną Senatorowi przesłane. Zadeklarował, że gdyby była potrzebna jakakolwiek aktywność 
ze strony Powiatu, to „jest do dyspozycji”. Dodał: „każda pomoc i wyciągnięcie ręki z Pana strony zostanie odpowiednio przyjęte zarówno przez Zarząd Powiatu jak i Zarząd szpitala”.
Krzysztof Łoziński Członek Zarządu Powiatu podziękował przybyłym gościom i dodał, że mogli się sami przekonać, że „ta Rada Powiatu na pewno chce się wsłuchiwać w ich głosy, bo sprawa szpitala to wspólna sprawa”. Następnie odnosząc się do słów ordynatora Oddziału Chirurgii Ogólnej powiedział: „to co robiliśmy, robimy i będziemy nadal robić, czyli będziemy z Państwem i te problemy będziemy wspólnie starać się rozwiązywać”. Ponadto powiedział, że chce zaapelować, bo może ktoś te obrady obserwuje albo później zapozna się z nagraniem i dodał: „Panie Posłanki i Panowie Posłowie, bardzo proszę jako radny żebyście się zaangażowali w kwestie pomocy szpitalowi 
im. Hagera w Tarnowskich Górach”.
Przybył radny Jarosław Czapla.

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował gościom za przybycie i ogłosił przerwę.
Wznowiono obrady po przerwie.
Ad. 5
Krzysztof Hajda Komendant Powiatowy Policji w Tarnowskich Górach przedstawił Sprawozdanie 
z działalności Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach za rok 2018 oraz informację 
o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu tarnogórskiego za okres 
od 01.01.2018r. do 31.12.2018r. Przedstawiona prezentacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Powiatu odnosząc się do informacji na temat zarekwirowanych narkotyków 
w ilości około 28,5 kg zapytał czy Policja posiada informację jak sytuacja wygląda w innych powiatach i miastach. Czy ta ilość, biorąc pod uwagę „wartość oczekiwaną” jest taka, że należy się obawiać 
skomasowanych działań dilerów. Ponadto zapytał co wchodziło w skład zarekwirowanych narkotyków.
Komendant Powiatowy Policji wyjaśnił zasady ustalania limitu narkotyków jaki powinien zostać wykryty. Wyjaśnił, że „wartość oczekiwana” w przypadku Komendy w Tarnowskich Górach to około 
8 kg i wynika ona z ilości środków zabezpieczonych na terenie całego kraju. Większość Komend nie realizuje tego miernika. Sam uważa, że ważniejsze jest to, że wykazuje się pozytywną dynamikę 
w zakresie ilości wszczętych postępowań. Następnie powiedział, że w 28 kg około 90% stanowią narkotyki „miękkie”, czyli marihuana.
Radny Paweł Mrachacz powiedział, że „mieszkańcy Osiedla Przyjaźń” proszą o zwiększenie liczby dzielnicowych z trzech do pięciu. Zwrócił uwagę, że dzielnica się rozrasta, a obecna liczba dzielnicowych nie wystarczy do patrolowania całej dzielnicy. Następnie poruszył temat sprzedaży narkotyków na dworcu i negatywnych zachowań młodych ludzi, którzy od rana do wieczora przebywają na dworcu. Uważa, że Policja ma prawo sprawdzić w jakim celu taki młody człowiek przebywa na dworcu. Ponadto zwrócił uwagę, że na parkingu przy ul. Częstochowskiej w Tarnowskich Górach odbywają się wyścigi, poruszył temat motocykli jadących z nadmierną prędkością 
po ul. Repeckiej oraz zwrócił uwagę na problem TIR-ów parkujących przy Al. Jana Pawła II. Następnie powiedział, że uważa Komendanta za bardzo dobrego Policjanta i myśli, że wszystkie sprawy, które mu zgłosił zostaną zrealizowane. Ponadto powiedział, że jako Przewodniczący Komisji 
ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego obiecuje, że gdy Komendant będzie czegoś oczekiwał, to radni pomogą. Dodał, że Komendant „dobrze kieruje podległym mu zespołem”.
Komendant Powiatowy Policji powiedział, że przyjmuje do wiadomości wnioski zgłoszone przez radnego. Odnosząc się do kwestii liczby dzielnicowych na Os. Przyjaźń obiecał, że dokona analizy zagrożenia bezpieczeństwa i wówczas decyzja zostanie podjęta. Zaznaczył, że nie chce niczego obiecywać, ponieważ rejonów na terenie Tarnowskich Gór, które wymagają wzmocnienia przez dzielnicowego jest więcej. W kwestii bezpieczeństwa na dworcu autobusowym powiedział, że został tam wyznaczony punkt, z którego funkcjonariusze są rozliczani. Postara się, aby w rejon dworca autobusowego było kierowanych więcej służb. Pozostałe uwagi zanotował i przekaże właściwym służbom.

Radny Adam Chmiel przypomniał o przekazaniu Policji, w poprzedniej kadencji, działki Skarbu Państwa położonej w Tworogu, na potrzeby budowy komisariatu Policji. Na dzień dzisiejszy komisariat mieści się w budynku Urzędu Gminy. Gdy droga S11 zostanie wybudowana, to byłoby wskazane, 
aby nowoczesny komisariat został wybudowany. Poprosił o informację na ten temat. Ponadto poprosił 
o opinię na temat drzew rosnących w pasie drogi, które przyczyniają się do śmiertelnych wypadków drogowych oraz podał przykład takiego wypadku.
Komendant Powiatowy Policji poinformował, że budowa komisariatu w Tworogu znajduje się na liście inwestycji Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach. Otrzymał już kwestionariusze dotyczące potrzebnego wyposażenia. Obecnie komisariat w Tworogu korzysta z gościnności Urzędu Gminy, 
ale miejsce to nie spełnia norm. Budowa ze wszech miar jest potrzebna. Jednak dopóki inwestycja 
nie ruszy pozostaje doza niepewności. Następnie odnosząc się do kwestii drzew rosnących w pasie drogi powiedział, że gdyby tych drzew tam nie było, to zdarzeń byłoby mniej. Myśli, że są służby, które bardziej kompetentnie mogłyby się na ten temat wypowiedzieć. Dodał, że często przyczyną wypadków jest brawura i nadmierna prędkość.
Radny Lucjan Galios zapytał czy „na terenie powiatu zostały przywrócone posterunki”, czy stan osobowy Komendy jest wystarczający i ile Komenda ma do dyspozycji izb wytrzeźwień.
Komendant Powiatowy Policji odpowiedział, że żaden posterunek nie został przywrócony. Na chwilę obecną istnieje Komenda Powiatowa i pięć komisariatów, w tym jeden całodobowy. Pozostałe komisariaty „są bez służby dyżurnej”. Komisariaty znajdują się w Radzionkowie, Pyrzowicach, Tworogu, Kaletach i Zbrosławicach. Były wnioski w sprawie „odtworzenia” posterunku w rejonie 
Os. Przyjaźń, ale nie doszło do tego. Następnie powiedział, że informował swoich przełożonych 
w Katowicach, że Tarnowskie Góry zasługują na większą ilość etatów w związku z rozwojem Powiatu. Wiele osób buduje się na terenie powiatu i rozwija się lotnisko. Komenda Wojewódzka 
ma przeprowadzić „nowe naliczenia” i myśli, że etaty z jednostki, gdzie ludności zdecydowanie ubyło zostaną przesunięte m.in. do Tarnowskich Gór. Następnie odpowiadając na pytanie dotyczące izb wytrzeźwień powiedział, że najbliższa znajduje się w Bytomiu.
Dariusz Wysypoł Wiceprzewodniczący Rady Powiatu powiedział, że w najbliższy weekend odbędzie się mecz Ruchu Radzionków i poprosił o zwrócenie uwagi na okres poprzedzający to wydarzenie, ponieważ dochodzą do niego i innych osób sygnały, o pewnych grupach kibicowskich, które chciałyby zepsuć to wydarzenie. Następnie zwrócił uwagę na rosnącą liczbę niewykrytych szkód na mieniu 
i na coraz bardziej rozbudowany monitoring w gminach. Dodał, że gdy pełnił mandat radnego 
w Radzionkowie chciał doprowadzić do tego, żeby policjanci mogli korzystać z monitoringu, który 
w przypadku Radzionkowa był obsługiwany przez straż miejską. Pamięta, że było wiele formalnych problemów z tym związanych i nie było możliwości, żeby Policja mogła korzystać z monitoringu 
na bieżąco. Zapytał jak obecnie jest to rozwiązane, czy Policja korzysta z miejskich monitoringów 
i czy jest szansa żeby te działania miasta i innych instytucji były spójne i żeby monitoring mógł być 
w pełni wykorzystany.
Komendant Powiatowy Policji odnosząc się do planowanego meczu piłkarskiego powiedział, że Policja ma wiedzę w tym zakresie i przygotowuje się solidnie, żeby spotkanie zabezpieczyć. Odnosząc się do kwestii monitoringu powiedział, że w Tarnowskich Górach „podgląd z monitoringu jest bezpośrednio 
u dyżurnego”. Uważa, że jest to tylko kwestia rozwiązań prawnych i nie widzi przeszkód „aby taki system panował w Radzionkowie”. Dodał, że również jest zwolennikiem rozwoju monitoringu.
Radny Michał Sporoń zapytał jak wygląda współpraca Policji ze strażami miejskimi, jakie są 
to procedury. Ponadto zapytał o współpracę z firmami ochroniarskimi i jak takie firmy są prawnie umocowane i „na ile mogą sobie pozwalać”.
Komendant Powiatowy Policji odpowiedział, że Policja współpracuje ze Strażą Miejską 
w Radzionkowie i Tarnowskich Górach. Straż realizuje swoje ustawowe zadania, a gdy jakieś zdarzenie przerasta jej możliwości wówczas Policja udziela wsparcia. Ponadto odbywają się patrole mieszane, tj. po jednym funkcjonariuszu ze straży i ruchu drogowego. Przypomniał, że Policja była wspierana przez straż miejską, gdy trwał strajk w Policji. Odnosząc się do kwestii firm ochroniarskich powiedział, że takie firmy są wynajmowane do ochrony wydarzeń lub imprez masowych. Policja nie ma żadnego przełożenia na firmy ochroniarskie. Natomiast ze strażami współpraca odbywa się na bieżąco i myśli, że „na dosyć zadowalającym poziomie”.
Radny Jan Uchański powiedział, że Minister Spraw Wewnętrznych „otwiera wcześniej zamknięte komisariaty Policji”. Przypomniał, że w przeszłości ówczesny Burmistrz Radzionkowa Gustaw Jochlik „który trochę dalej widział niż najbliższe wybory” nie dopuścił do zamknięcia komisariatu i dzięki temu mieszkańcy Radzionkowa bez żadnej przerwy mają komisariat. Wymagało to wiele zabiegów i walki, żeby komisariat utrzymać. Zwrócił się do Komendanta słowami: „mam nadzieję, że będzie Pan również troszczył się dobrze o nasz komisariat a to z tego powodu, że wierzę w Pański patriotyzm lokalny”.
Radny Krzysztof Piasecki poprosił o ocenę czy liczba etatów w Policji jest wystarczająca, czy liczba ta rośnie np. w odniesieniu do liczby mieszkańców. Czy rośnie liczba etatów operacyjnych czy biurowych.
Komendant Powiatowy Policji wyjaśnił, że odpowiednie zarządzenie Komendanta Głównego Policji kształtuje sposób naliczania etatów. Największy udział procentowy stanowi liczba mieszkańców, następnie ilość zdarzeń i powierzchnia. Koncepcja naliczeń się zmienia. Powiat tarnogórski, biorąc pod uwagę ilość zdarzeń drogowych, wymaga dużo większego zaangażowania ze względu 
na większą powierzchnię niż sąsiedni powiat grodzki. Takie decyzje nie należą do niego, ale uważa, że w powiecie tarnogórskim powinno przybyć etatów.
Radna Krystyna Trzęsiok odnosząc się do sprawozdania z którego wynika, że najwięcej wypadków, 
po Tarnowskich Górach, ma miejsce na terenie gminy Zbrosławice, zwróciła uwagę na skrzyżowanie w Boniowicach. Dodała, że jest to „newralgiczny punkt” i mieszkańcy pytają kiedy wreszcie powstanie tam rondo. Jest w posiadaniu odpowiedzi z GDDKiA, z której wynika, że ma nastąpić przebudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 94 z drogą powiatową nr 2902S. Z pisma wynika również, 
że przygotowanie wniosku planowane jest na I kwartał tego roku. Nie ma tygodnia, żeby nie wydarzył się tam jakiś wypadek. Wypadki, które tam mają miejsce są naprawdę poważne. Zapytała czy Komenda Powiatowa Policji może wpłynąć na GDDKiA, żeby przyspieszyć budowę ronda. Zakończenie robót budowlanych planowane jest na II kwartał 2022 roku. Następnie powiedziała, że na zebraniach sołeckich pojawiło się pytanie czy Policja bada częstotliwość ruchu na terenie gminy Zbrosławice, która jest największą gminą w powiecie, a ruch jest coraz większy.

Komendant Powiatowy Policji odpowiedział, że od takich badań są inne służby, które dokonują pomiarów i pewnie te pomiary są dostępne. Jeżeli będzie taka potrzeba i do Komendy zostanie skierowane zapytanie, to zostanie ustalone jakie pomiary miały miejsce na terenie gminy Zbrosławice. Odnosząc się do skrzyżowania w Boniowicach powiedział, że jest to najbardziej niebezpieczne skrzyżowanie. Posiada informację, że dokumentacja wykonawcza jest już dawno gotowa. Chodzi 
o pieniądze, bo dokumentacja nie dotyczy samego ronda lecz również odcinków dróg prowadzących do tego ronda. Komenda Powiatowa Policji nie ma żadnego wpływu na to kiedy ta inwestycja będzie realizowana, natomiast wnioski które wynikają z kompetencji Komendy, czyli sygnalizowanie zagrożenia, są sukcesywnie wysyłane.
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że na początku stycznia br. otrzymał od mieszkańców ul. Wincentego Witosa w Tarnowskich Górach pismo w sprawie „tragicznego” stanu nawierzchni drogi i chodnika. Sprawa została przekazana do Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska, która wystosowała wniosek o wzmożenie patroli, ponieważ występuje tam jeszcze problem z nadmierną prędkością. Droga jest często uczęszczana, bo stanowi pewien skrót łączący dzielnice. Poprosił, aby Komendant dopisał tę sprawę do pozostałych zgłoszonych na dzisiejszej sesji.
Kazimierz Gwóźdź Wiceprzewodniczący Rady Powiatu powiedział, że temat ul. Wincentego Witosa był również poruszany na posiedzeniu Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 
i obecny na posiedzeniu Zastępca Komendanta przyjął informację do wiadomości i obiecał, że „użyje wszelkich sił”, żeby ograniczyć prędkość i tonaż poruszających się tamtędy pojazdów. Następnie radny poruszył temat kładów i motocykli crossowych poruszających się po drogach. Zwrócił uwagę, 
że pojazdy te stwarzają niebezpieczne sytuacje i hałasują. Zapytał jak Policja sobie z tym radzi. Ponadto poinformował, że zostanie zorganizowana konferencja na temat bezpieczeństwa 
i obowiązków organizatorów imprez masowych. Przypomniał, że pierwsza taka konferencja miała miejsce w 2016 roku. Informacja na ten temat również została przekazana Zastępcy Komendanta. Konferencja odbędzie się z udziałem Starosty Tarnogórskiego, Przewodniczącego Rady Powiatu 
i Przewodniczącego Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego.
Komendant Powiatowy Policji odnosząc się do sprawy ul. Wincentego Witosa powiedział, że polecenia zostały już wydane. Następnie powiedział, że kłady to duży problem. Były prowadzone działania 
na terenie hałdy popłuczkowej. „Z czysto technicznego punktu widzenia” ujęcie takiego sprawcy jest dosyć trudne. W zeszłym roku zostały skierowane trzy wnioski o ukaranie, łącznie z wnioskiem 
do sądu o pozbawienie samego pojazdu. Policja czeka na sygnały i jeżeli wiadomo, że sytuacja zdarza się cyklicznie, to Policja na pewno zareaguje.
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej projektu uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach za rok 2018 oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Tarnogórskiego 
za okres od 01.01.2018r. do 31.12.2018r.
Komisja wydała opinię pozytywną.
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w ww. projekcie uchwały należy zmienić publikator tekstu jednolitego ustawy o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019r. poz. 511). Następnie poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr V/68/2019 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 27 marca 2019 roku w sprawie przyjęcia Sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach za rok 2018 oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Tarnogórskiego 
za okres od 01.01.2018r. do 31.12.2018r. stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
Ad. 6
Starosta Tarnogórski przedstawiła Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu i wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 7). Ponadto poinformowała, że w marcu wystąpiono do Kuratora Oświaty 
o opinię w sprawie zamiaru likwidacji szkół. Opinia jeszcze nie dotarła, natomiast Kuratorium przeprowadziło wizytację szkół, które Powiat zamierza zlikwidować. Równocześnie Zarząd Powiatu zatwierdził zadania naborowe. Łącznie zatwierdzono nabór do 102 oddziałów szkolnych we wszystkich placówkach, w tym dla szkół w Radzionkowie. Dodała, że „branżowa szkoła I stopnia, która ostatniego absolwenta wypuściła w roku 2003, ma podobno w roku szkolnym 2019/2020 kształcić uczniów w 2 nowoutworzonych oddziałach”. Dyrektor szkoły zawnioskował również o utworzenie
6 oddziałów w technikum. Zwróciła uwagę, że plany naborowe w postaci 8 oddziałów dwukrotnie przekraczają liczbę w tej chwili funkcjonujących oddziałów w tej szkole. Powiedziała, że Zespół Szkół Chemiczno-Medycznych i Ogólnokształcących nie zgłaszał zapotrzebowania na nabór do liceum. 
Ma zatwierdzone zadania naborowe do technikum. Ponadto poruszyła sprawę wniosku o utworzenie nowego zawodu asystenta medycznego, który został poparty przez kilka Powiatów. W sprawie wypowiedział się również Kurator Oświaty, który uznał, że podjęte przez Zarząd Powiatu działania są zgodne z obowiązującym prawem. Uzyskano odpowiedź Ministra Zdrowia, że asystent medyczny jest „nazwą” wymienianą w ustawie o działalności leczniczej, więc dalsze prace będą trwały, natomiast czy to będzie asystent medyczny w rozumieniu zadań, które przypisano takiemu pracownikowi w ustawie o działalności leczniczej, na dzień dzisiejszy trudno powiedzieć.
Przybył radny Artur Maligłówka.

Ad. 7
Klaudia Zyśk Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach w 2018 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w ww. projekcie uchwały należy zmienić publikator tekstu jednolitego ustawy o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019r. poz. 511).

Radny Michał Sporoń odnosząc się do kwestii mieszkań chronionych zapytał czy mieszkania będą tworzone na takiej zasadzie jak mieszkania przy ul. Grzybowej podlegające pod MOPS.
Dyrektor PCPR odpowiedziała, że mieszkania chronione mogą być prowadzone przez gminę i przez powiat. Mieszkania, o których jest mowa w sprawozdaniu, to mieszkania dla usamodzielniającej się młodzieży, wychodzącej z rodzin zastępczych lub placówek opiekuńczo-wychowawczych. Przepisy są takie same dla gminy i dla powiatu. Powiat może posiadać mieszkania chronione, tzw. treningowe.
Radny Michał Sporoń zapytał czy mieszkania te będą w różnych miejscach, „żeby nie tworzyć gett czy enklaw, które są od razu naznaczone”.
Stanisław Torbus Członek Zarządu Powiatu wyjaśnił, że „rodzaj mieszkań jest całkowicie inny 
i skierowany do innych osób, niż w przypadku mieszkań przy ul. Grzybowej”. Powiat zamierza utworzyć dwa takie mieszkania dla osiemnastolatków, którzy wychodzą z pieczy zastępczej albo domu dziecka. Ma to służyć przystosowaniu się do samodzielnego życia. W takim mieszkaniu można będzie mieszkać przez niedługi okres czasu.
Dyrektor PCPR dodała, że „tendencja” jest taka, że osoby korzystające z mieszkań chronionych „mają żyć w środowisku”.
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr V/69/2019 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 27 marca 2019 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach w 2018 roku stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Ad. 8

Michał Bednarz inspektor w Wydziale Zdrowia i Spraw Obywatelskich przedstawił projekt uchwały 
w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2019 rok.
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w ww. projekcie uchwały należy zmienić publikator tekstu jednolitego ustawy o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019r. poz. 511). Następnie poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
Uchwała nr V/70/2019 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 27 marca 2019 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2019 rok stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 9
Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2019 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji Budżetu i Finansów z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.
Komisja wydała opinię pozytywną.
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w ww. projekcie uchwały należy zmienić publikator tekstu jednolitego ustawy o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019r. poz. 511). Następnie poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr V/71/2019 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 27 marca 2019 roku w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2019 rok stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
Ad. 10
Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2019-2028.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji Budżetu i Finansów z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną.
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr V/72/2019 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 27 marca 2019 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2019-2028 stanowi załącznik 
nr 15 do niniejszego protokołu.
Ad. 11
Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za właściwą do rozpatrzenia skargi złożonej przez pana D.F. na Starostę Tarnogórskiego. Po czym poinformował, że w ww. projekcie uchwały należy zmienić publikator tekstu jednolitego ustawy o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019r. poz. 511). Następnie zwrócił się do Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr V/73/2019 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 27 marca 2019 roku w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za właściwą do rozpatrzenia skargi złożonej przez pana D.F. 
na Starostę Tarnogórskiego stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.
Starosta Tarnogórski poinformowała, że nie brała udziału w głosowaniu z uwagi na to, że skarga dotyczy jej osoby.
Ad. 12
Starosta Tarnogórski powiedziała, że jako pracodawca nie miała innych możliwości jak „zachęcenie” organizacji związkowych, żeby swoją propozycję dotyczącą podwyższenia wynagrodzeń zasadniczych pracownikom urzędu, przedstawili Radzie Powiatu. W budżecie Powiatu na 2019 rok zostały zapisane środki na wynagrodzenia dla pracowników Starostwa. W oparciu o zapisy budżetu zaproponowała, „aby pracownikom podwyższyć wynagrodzenia albo w zasadzie zrewaloryzować wynagrodzenia” 
od 1 stycznia 2019 roku o 70 zł do płacy zasadniczej, przy uwzględnieniu wysokości dodatku stażowego, który w Starostwie wynosi średnio 16,5%. Podwyżka dla pracownika zamykałaby się kwotą 81 zł brutto. Dodała: „ja rozumiem, że płace w naszym Starostwie nie są wysokie, natomiast możliwości budżetu są ograniczone, stąd też tak drobna kwota przeznaczona na podwyższenie wynagrodzeń”. Na spotkaniu z naczelnikami wydziałów w lutym br. ta propozycja została przedstawiona. Naczelnicy zostali poproszeni o zaproponowanie wysokości podwyżek dla podległych pracowników. Dwa związki zawodowe, które działają w Starostwie i są reprezentatywne czyli Związek Zawodowy Pracowników Administracji Województwa Śląskiego oraz Zarząd Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” Starostwa Powiatowego, w dniu 5 marca br. zwróciły się 
z wnioskiem o zwiększenie gwarantowanej kwoty podwyżki wynagrodzenia zasadniczego pracowników Starostwa od 1 stycznia o 50 zł brutto dla każdego pracownika i zawnioskowały tym samym o ustalenie średniej kwoty podwyżki w wysokości o 120 zł brutto dla pracownika przy gwarantowanej kwocie podwyżki w wysokości 100 zł brutto dla pracownika. Wysokość podwyżki dla pracownika mieli zaproponować pracodawcy kierownicy komórek organizacyjnych Starostwa. Wniosek został uzasadniony poziomem inflacji na 2019 rok w wysokości 2,3 punktu procentowego, wskazanym w ustawie budżetowej. Następnie powiedziała, że pierwsze spotkanie z organizacjami związkowymi odbyło się 13 marca, a kolejne 18 marca. Na spotkaniu zaproponowała organizacjom związkowym dwa warianty podwyżki wynagrodzenia zasadniczego, czyli kwota 70 zł od 1 stycznia br. 
i 50 zł od 1 grudnia br. Drugi wariant dotyczył kwoty 120 zł od dnia 1 lipca br. Natomiast organizacje związkowe wystąpiły z propozycją podwyżki od 1 stycznia zwiększając ją do kwoty 140 zł. Spotkanie w dnu 18 marca miało służyć wypracowaniu jakichś uzgodnień. Po czym odczytała następujący tekst: „natomiast w przypadku braku porozumienia w powyższym zakresie strona związkowa zobowiązała Pracodawcę do wystąpienia do Przewodniczącego Rady Powiatu z wnioskiem o ujęcie w porządku obrad sesji Rady Powiatu w dniu 27 marca wystąpienia Zarządów organizacji związkowych w celu omówienia wniosku tych organizacji, dotyczącego podwyżki wynagrodzeń dla pracowników Starostwa”. Na spotkaniu w dniu 18 marca jako pracodawca podtrzymała propozycję, która była zgodna z wysokością środków na wynagrodzenia zapisaną w budżecie. Dodała: „natomiast strona związkowa podtrzymała propozycję od 1 stycznia kwoty 140 zł oraz zaproponowała do rozważenia wariant podwyżki wynagrodzenia w wysokości 120 zł od 1 kwietnia ewentualnie od 1 maja”. 
W związku z brakiem porozumienia, bo dla pracodawcy granicą jest wysokość środków przeznaczonych na wynagrodzenia zapisanych w budżecie, strony postanowiły zakończyć negocjacje, a sama zobowiązała się do wystąpienia do Przewodniczącego Rady Powiatu z wnioskiem o ujęcie 
w porządku obrad dzisiejszej sesji wystąpienia organizacji związkowych. Ponadto powiedziała: 
„ja rozumiem, że każdy z nas będąc pracownikiem oczekuje, że będzie godnie wynagradzany, natomiast druga strona, czyli pracodawca, musi zważyć konieczność wydatków we wszystkich działach i zapewnienia sobie środków na realizację wszystkich zadań, które Powiat ma do wykonania”. Dlatego chciała zasięgnąć opinii czy Rada Powiatu wyrazi zgodę na to, żeby podwyższyć środki 
na wynagrodzenia w roku 2019 i odpowiednio w 2020. Strona związkowa używa na pewno słusznych argumentów, że wszyscy, którzy występowali o podwyżki, po zastosowaniu „takich czy innych form nacisku”, je uzyskiwali. Stwierdziła, że „kadra w Starostwie jest „rzetelna”, „dobrze przygotowana do spełnienia zadań” i „niestety nie wynagradzana stosownie do warunków rynkowych”. O tym, że płace w Starostwie „nie są zachęcające” świadczą problemy z pozyskaniem pracownika do Wydziału Inwestycji i Drogownictwa w drodze naboru. Starosta Stwierdziła, że podjęła próbę skonsultowania 
z Radą „na ile byłaby skłonna zwiększyć pulę środków na wynagrodzenia”. Żeby Zarząd Powiatu mógł przygotować stosowne propozycje dla Rady Powiatu musi znać zakres tych zmian. Zarząd musi „poszukać środków”, żeby te oczekiwania związkowe zaspokoić. Zwróciła uwagę, że „chwilę temu” Rada „wysupłała” z budżetu Powiatu kwotę ponad 1 800 000 zł, po to żeby zabezpieczyć wkład własny do zadania, które „być może stanowi o być albo nie być szpitala”. Ponadto powiedziała, 
że „chwilę temu” Rada „obcinała” wydatki w poszczególnych szkołach, żeby zrównoważyć obniżenie subwencji oświatowej. Następnie zwróciła się do radnych słowami: „wypowiedzcie się Państwo jak mamy się zachować, bo jeżeli Państwo nie wyrażą zgody na zwiększenie środków na wynagrodzenia, to po prostu nie mam dla związków zawodowych innych propozycji niż to co przedstawiliśmy”. Następnie poinformowała, że organizacje związkowe chciały, aby przed sesją odbyło się spotkanie 
z Przewodniczącym Rady Powiatu oraz Przewodniczącym Komisji Budżetu i Finansów. Potem stwierdziły, że „jest to za szybko” i wnioskowały o kolejny termin spotkania. Jednak skoro zadeklarowała wolę wystąpienia z prośbą do Przewodniczącego Rady Powiatu i w porządku obrad został ujęty stosowny punkt, to trudno teraz byłoby zmieniać porządek obrad z tego powodu, że „związki zawodowe zmieniły zdanie”. Dodała: „miało być wystąpienie organizacji związkowych, jest wystąpienie pracodawcy”.
Radny Adam Chmiel powiedział, że wypowiada się jako radny i „przedsiębiorca” i dodał: „nigdy nie ma środków na podwyżki, zawsze jest trudny budżet”. Przypomniał, że w czasie, gdy Powiat znajdował się w Programie naprawczym nie można było dokonywać „żadnych ruchów finansowych”. Powiat wyszedł z Programu naprawczego, miało być lepiej, a okazuje się, że na Powiat spadają kolejne problemy. Skoro w Starostwie są fachowcy, o czym mówiła Starosta, to powinni być godnie wynagradzani. Dodał: „więc my musimy, nie, że możemy, my musimy znaleźć środki na podwyżki”. Zwrócił uwagę, że w kraju pewne grupy zawodowe otrzymują podwyżki a inne „pozostały w tyle”, 
bo „skoro nie strajkują, to mają się dobrze”, a tak nie jest. Jego stanowisko jest takie, że „podwyżki się należą, a ich wysokość jest kwestią znalezienia środków, nawet kosztem innych zadań, nawet inwestycyjnych”. Dodał: „to jest nasz obowiązek, żeby znaleźć te środki na te podwyżki”.
Dariusz Wysypoł Wiceprzewodniczący Rady Powiatu powiedział, że jak sądzi wszyscy radni mają „bardzo wielkie oczekiwania w stosunku do pracowników Starostwa” i mając „tak ogromne wymagania” nie można pominąć tego, że ci ludzie muszą godnie zarabiać. Nie ma możliwości, żeby ktoś wykonywał dobrze swoją pracę jeżeli nie będzie go stać na zabezpieczenie bytu. Pracownikom samorządowym przyglądają się wszyscy, prasa pisze o każdej nagrodzie, bo jest to dobry temat medialny. Natomiast nikt nie podejmuje się porównania i „merytorycznej analizy wkładu wiedzy 
w stosunku do wykonywanej pracy”. Uważa, że Zarząd Powiatu musi dążyć do tego, aby zatrudnienie było „jak najbardziej optymalne”, a pracownicy, którzy dobrze wykonują swoje obowiązki „godnie zarabiali”. Sytuacja jest trudna, brakuje środków na wszystko. Na pewno należy szukać kompromisu. Poprosił, aby Starosta powiedziała o jakich kwotach jest mowa, jaki byłby to skutek dla budżetu Powiatu. Uważa, że należy zająć się tematem i nie można pozwolić na to, żeby pracownicy „czuli się zaniedbywani”. Musi to być zrobione w uzgodnieniu ze wszystkimi stronami, „aby jakimiś pochopnymi decyzjami nie pogrążyć budżetu”. Stwierdził, że dobry pracownik powinien być dobrze wynagradzany.
Starosta Tarnogórski poinformowała, że w 2012 podwyżką wynagrodzeń zostali objęci wszyscy pracownicy Starostwa i wyniosła ona 70 zł brutto na etat. Tak samo było w 2013 roku, wówczas podwyżka wyniosła 150 zł brutto dla stanowiska kierowniczego i 100 zł brutto dla pozostałych pracowników. W latach 2014, 2015 i 2016 nie było „generalnych” podwyżek. Na dzień 31 grudnia 2012 roku Starostwo liczyło 223 pracowników a na 31 grudnia 2018 roku liczyło 221 pracowników. 
W roku 2017 podwyżka objęła 198 pracowników i stanowiła kwotę 250 zł brutto na etat. Ponadto zostały przyznane „dodatki stażowe za pracę w Starostwie”, czyli jednorazowa podwyżka do płacy zasadniczej w kwocie 170 zł brutto dla pracownika, który legitymował się stażem pracy w Starostwie dłuższym niż 15 lat. Takich pracowników było 72. Zasada ta obowiązuje nadal. W 2018 roku podwyżka generalna w kwocie 170 zł brutto dotyczyła 194 pracowników, a 15 letni staż pracy 
w Starostwie osiągnęło kolejnych 17 pracowników. Następnie powiedziała, że w roku 2012 wynagrodzenia „pochłonęły” kwotę 11 125 691 zł, w roku 2018 to była kwota 13 473 130 zł. 
Na przestrzeni tych lat wzrost funduszu płac w stosunku do roku 2012 wynosi około 20%. Gdyby przyznano podwyżki, o których była mowa, na które pozwalają zapisy w budżecie, to konieczne jest zabezpieczenie o 7% więcej w stosunku do roku 2018 co stanowi kwotę 14 436 336 zł.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni mają wiedzę na temat budżetu i potrzeb. Znana jest im również trudna sytuacja szpitala. Jednak przychyla się do tego co mówili jego przedmówcy. Obecnie w Polsce rynek pracy dla pracodawcy jest „bardzo trudny”. Fachowcy odchodzą tam gdzie warunki płacowe są lepsze. Jak wynika z wypowiedzi Starosty trudno jest znaleźć osoby chętne 
do przystąpienia do naboru. Dlatego trzeba pochylić się nad tym problemem, temat przedyskutować 
i znaleźć kompromis.
Radny Paweł Mrachacz powiedział że to prawda, że w każdym dziale jest niedofinansowanie. 
W trakcie reformy wprowadzającej powiaty „ktoś się pomylił”, bo państwo „spycha wszystko 
na samorządy, ale nie daje środków”. Powiat ma wiele zadań do zrealizowania, ale nie ma funduszy. Rozumie, że każdy dzisiaj chce zarabiać i jest za tym, żeby fachowcy zarabiali, bo „przejdą 
do prywatnego sektora” i tego się obawia. Trzeba znaleźć jakiś kompromis, porozmawiać 
ze związkami zawodowymi. Pracownicy muszą dostać podwyżkę. Ponadto odnosząc się do budynku, w którym mieści się siedziba Starostwa zwrócił uwagę na warunki w jakich pracują osoby zatrudnione 
w Starostwie. Dodał: „Inspekcja Pracy się kłania, w jakich warunkach pracują tu pracownicy”. 
Wie, że budżet jest „bardzo skromny” i Powiat nie może się zadłużać, ale jakoś trzeba dać pracownikom podwyżkę. Zwrócił uwagę, że pracownicy muszą utrzymać siebie i swoje rodziny. Związki zawodowe są od tego, żeby bronić pracownika, ale trzeba patrzeć na budżet. Trzeba dążyć do tego, żeby pogodzić wszystkich.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni mają świadomość tego w jak trudnej sytuacji jest Starosta jako pracodawca. Nad problemem trzeba się pochylić i Rada Powiatu służy pomocą.

Ad. 13
Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności (załącznik nr 18).

Ad. 14
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że termin następnej sesji został ustalony na dzień 
30 kwietnia 2019 roku.
Radny Krzysztof Piasecki zapytał czy dyrektorzy szkół, w związku z planowaną akcją strajkową 
w szkołach, będę dyscyplinowani przez Zarząd Powiatu czy Starostę do potrącenia wynagrodzeń zgodnie z kodeksem pracy i ustawą o sporach zbiorowych.
Starosta Tarnogórski odpowiedziała, że zbierana jest informacja ze szkół, ale prawdopodobnie około 70% nauczycieli zadeklarowało udział w strajku. Dodała, że udział w strajku odbywa się bez konieczności wypłaty wynagrodzenia. Z informacji, które uzyskała wynika, że związki zawodowe mają fundusz strajkowy. Stwierdziła, że będzie postępować tak jak prawo to przewiduje, prawnicy będą wydawać w tej materii opinie. W jej ocenie za czas strajku pracodawca nie płaci.
Radny Krzysztof Piasecki powiedział, że znalazł „stosowne rozporządzenie”, w którym wyraźnie pisze, że w czasie strajku przysługuje świadczenie społeczne, natomiast ze względu na nieświadczenie pracy nie przysługuje wynagrodzenie. Rozumie, że osoby strajkujące będą miały potrącone wynagrodzenie.

Starosta Tarnogórski wyjaśniła, że płaci się za wykonywaną pracę. Dodała: „Jeżeli nie będzie wykonanej pracy, nie będzie wypłaty wynagrodzenia”.
Radny Paweł Mrachacz zapytał kiedy zakończą się prace na ul. Repeckiej w Tarnowskich Górach. Roboty są uciążliwe dla mieszkańców. Ponadto zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu 
o „przywrócenie” możliwości zgłaszania interpelacji na sesji. Uważa, że nie ma takiego przepisu, który by tego zabraniał.
Krzysztof Łoziński Członek Zarządu Powiatu odpowiedział, że z deklaracji przedsiębiorstwa prowadzącego roboty na ul. Repeckiej wynika, że zostaną one zakończone do końca czerwca br. 
Po ich zakończeniu zostanie położona nakładka. Ponadto poinformował, że Powiat otrzyma od Gminy Tarnowskie Góry wsparcie na realizację ww. zadania kwotę 1 000 000 zł. Zostało to jednogłośnie przyjęte przez Radę Miejską w Tarnowskich Górach. Ma nadzieję, że przed rozpoczęciem okresu zimowego temat ul. Repeckiej „na dłuższy czas zostanie zamknięty i w sposób zadowalający dla mieszkańców ta inwestycja zostanie przeprowadzona”.
Radny Paweł Mrachacz powiedział, że zna się na drogownictwie i uważa, że nakładka nie wystarczy, bo problem dotyczy podłoża. Jeżeli nie zostanie to zrobione „porządnie”, to nie ma o czym dyskutować.
Krzysztof Łoziński Członek Zarządu Powiatu odpowiedział, że przyjmuje uwagi radnego 
do wiadomości. Jednak racjonalnie podchodząc do tematu nie może się zgodzić z radnym, ponieważ Powiatu w tej chwili nie stać na takie roboty, o których mówi radny.
Przewodniczący Rady Powiatu przywołał radnego Pawła Mrachacza „do porządku”.
Starosta Tarnogórski poinformowała, że suma pomocy finansowej na drogi to kwota 1 200 000 zł, 
w tym 1 000 000 zł na ul. Repecką. Ponadto poinformowała, że otrzymała zaproszenie na posiedzenie sejmowej Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, które odbędzie się 
9 kwietnia br. o godz. 13.30, w Warszawie. Sprawa dotyczy problemu unieszkodliwiania odpadów 
po Zakładach Chemicznych. Weźmie udział w posiedzeniu wraz z Naczelnikiem Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
Radny Lucjan Galios zwrócił się do Krzysztofa Łozińskiego Członka Zarządu Powiatu z prośbą
o „skonsultowanie” z Dyrektorem ZDP sprawy drogi z Drutarni do Koszęcina, która „nie będzie realizowana, bo nie ma pieniędzy”. Stan techniczny drogi powoduje, że jest bardzo niebezpieczna. Poprosił, aby przynajmniej oś jezdni została oznaczona.
Krzysztof Łoziński Członek Zarządu Powiatu powiedział, że zostanie to sprawdzone i radny otrzyma informację zwrotną.
Ad. 15
Wobec wyczerpania porządku obrad o godzinie 15.25 Przewodniczący Rady Powiatu zamknął posiedzenie V sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu

    (-) Przemysław Cichosz
PAGE  
17

